ПРОЕКТ
2
[bookmark: P56][image: Novo_02]
Российская Федерация
СОВЕТ
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

      19.06.2025 года                            с. Новоселицкое                                     №

О внесении изменении в Положение о дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, в целях организации в каникулярное время отдыха детей и их оздоровления, утвержденное решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 05 мая 2022 года № 395 (с изменениями от 22.09.2022 года № 445, от 25.07.2024 года № 671)

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях оказания дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, по организации в каникулярное время отдыха детей и их оздоровления, Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о дополнительной мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, в целях организации в каникулярное время отдыха детей и их оздоровления, утвержденное решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 05 мая 2022 года № 395 изменения (с изменениями от 22.09.2022 года № 445), изложив пункт 10 в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«10. Размер частичной оплаты стоимости путевки в организации, оказывающей услуги по организации отдыха детей и их оздоровлению, с дневным и круглосуточным пребыванием в каникулярное время за счет средств местного бюджета рассчитан исходя из максимальной продолжительности смены (не более 21 календарного дня) и устанавливается в образовательных организациях, расположенных на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края с круглосуточным пребыванием на базе организаций дополнительного образования нормативными актами администрации Новоселицкого муниципального округа с 2025 года.»

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, культуре, спорту, здравоохранению, образованию и связи с общественными организациями Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председатель Совета Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

  А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

Н.В. Брихачев

image1.jpeg